
 

 

 

Schůze výboru ČPCHS 1/2021 dne 22. 4. 2021 v Praze 

 

Zápis: 

 

 

Přítomni: 
Členové výboru: prof. MUDr. Petr Havránek CSc., MUDr. Radek Hanák, MUDr. Martin Konečný, 

prof. MUDr. Ladislav Plánka Ph.D., MUDr. Lucie Poš Ph.D., prof. MUDr. Michal Rygl Ph.D., prim. 

MUDr. Radek Štichhauer Ph.D., Doc. MUDr. Tomáš Pešl Ph.D. 
 

Za revizní komisi: prim. MUDr. Karel Harvánek, MUDr. Jana Bierhanzlová, prim. MUDr. Zbyněk 

Horák 

 

Omluveni: MUDr. Tomáš Malý, Ph.D. 

 

 

Program schůze   
1. schválení programu schůze/kontrola zápisu z minulé schůze  
2. zpráva předsedy (prof. Rygl)  
3. zprávy z traumatologické sekce (prof. Havránek)  

4. Statistika op. výkonů (prof. Plánka) 

5. WOFAPS 

6. různé  
 

Agenda: 

1. schválení programu schůze / kontrola zápisu z minulé schůze  
 Návrh programu schůze byl schválen všemi přítomnými členy výboru a zápis ze schůze 
výboru v Hradci Králové 12/2020 byl schválen všemi přítomnými členy výboru  

 

2. zpráva předsedy (prof. Rygl)  
 Předseda výboru ČPCHS přednesl body A-E: 

 

 A) seznam znaleckých odvětví 
 požadujeme jako znalce dětského chirurga, upřednostňujeme znalecký ústav. Řadu kauz 

úrazů řeší znalci ze soudního lékařství, anesteziologové, dospělí chirurgové a to není 

ideální stav. 



 

 

 Požadujeme vždy ke kauze vyjádření specialisty v DCh, postoj znaleckého ústavu 

 

 

 

B) Nástavbové obory – chceme DCh jako možný základní obor k nástavbové atestaci z dětské 

gastroenterologie, dětské gynekologie a tělovýchovného lékářství 
 

 

C) UEMS – nová národní delegátka MUDr. Barbora Kučerová, Ph.D.          
 

 

D) Atestace: 2.12. 2021 FN Olomouc 

 

E) Kongresy 

EUPSA 1. - 4. 9. 2021 Athény 

15. – 17.  9. 2021 ESPES Lugano, Švýcarsko 

30. 11 – 2. 12. 2021 – Dětské zlomeniny, Zbiroh 

8. - 10. 12. 2021 Kongres slovenských a českých dětských chirurgů – Slovensko, Tatry  

 

3. zprávy z traumatologické sekce (prof. Havránek)  

 Zbiroh 12 - 13. 5. 2021 – Zámek Zbiroh – přeložený (bude 30. 11.-2. 12. 2021) Druhý AO 

Pediatrický kurz – 14. -16. 4. 2021 –zrušen Švýcary 

 7. 6. 2021– jednodenní základní AO kurz 

OLINE SEMINÁŘ: AO Trauma Online Seminar—Foundation of Fracture Management—
based of the Basic Principles of Fracture Management Curriculum, registrace: 

https://aofoundation.force.com/s/lt-

event?id=a1R0800000AR9ICEA1&site=a0a1p00000a7diwAAA, registrační poplatek 25 

CHF, jazkyk: čeština 

 6. 5. 2021 – traumatologický den v Jihlavě – prezenčně, dětská traumalologie, garanti 

prof. Trč a prof. Havránek, další vyučujícíí prof. Havlas, prof. Plánka, prorf. Chomiak, doc. 

Pešl 
 Schůze CDT6. - 8. 10. 2021, Keply 

 Multicentrická studie – zlomenina femuru (v režii ČB), zlomeniny pánve (dokončeno,  
koordinace FNKV, největší soubor zlomenin dětských pánví, publikace v revizi), 

https://aofoundation.force.com/s/lt-event?id=a1R0800000AR9ICEA1&site=a0a1p00000a7diwAAA
https://aofoundation.force.com/s/lt-event?id=a1R0800000AR9ICEA1&site=a0a1p00000a7diwAAA


 

 

bezpulsové suprakondylické zlomeniny (dokončena retrospektivní část, přijato do 
European Journal of Trauma and Emergency Surgery) 

 

 

4. STATISTIKA (prof. Plánka) 

 Užitečná a jednoduchá verze statistiky, která se dobře zpracovávala 

 Odevzdala všechna pracoviště kromě Plzně (odesláno, doplnímez emailu) a Olomouce – 

neodevzdala 

 Chybí samostatně Hirschsprungova choroba a ev. dětské nádory (SCT?) 

 Operace na střevěje nejnáročnější položka – musí se projít operační kniha 

 Statistika bude umístěna na kryptované sekci webu DCh 

 

 

5. WOFAPS 2022 

 Představení programu kongresu 

 Představení stěžejních témat kongresu 

 Seznam sponzorů – firma Resorba, Budvar? 

 Czech and Slovak Precongress – přednáškový den a společenský večer v ČJ součástí 
kongresu 

 Témata kurzu precongress: suprakondylická zlomenina 

 Kredity celoživotního vzdělávání pro WOFAPS? 

 

6. Různé 

 DRGCZ – výrazné zlepšení ekonomiky pro DCh díky změně kódování 
 Segment výkonů A – padne do paušálu, segmenty BCD – platí se jednotlivě, zkusit 

 podpořit plusové výkony 

 Kýla, Apendix, hydrokéla….lze najít DRG CZ výkony proplácené lépe 

 FN Bulovka – nový konkurz na primáře DCh bude ev. po 30. 4. 2021, pokud vítěz minulého 
konkurzu nenastoupí 

 

 
 

 

Zapsala 22.4.2021                                                 MUDr. Lucie Poš, Ph.D. 

 


